(bk. MEDRESE).
L _j

ı
İBTiDA-i HAR.ic

ı

Osmanlı medrese sisteminde
ilk kaderneyi oluşturan

hariç medresesinde
müderrislik yapanların derecesi

(bk. MEDRESE).
L _j

ı
İBTiLA

ı

(bk. BELA).
L _j

ı
İBYANi

ı

(~~yı)

Ebü'l-Abbas Abdullah b. Ahmed
b. İbrahim el-İbyani et-TGnisi

(ö. 352/963)

Maliki fakihi.
L _j

Tunus yakınlarında bugün mevcut ol
mayan İbyane (İbbiyane. Vibiana) köyünde
doğdu . Tunus'ta yaşadı. Yahya b. ömer el
Kinanl. Himas b. Mervan. Ahmed b. EbO
Süleyman, İbnü'l-Lebbad, DavOd es-Sav
vaf ve Hamd!s el-Kattan gibi alimlerden
ders aldı.

Uzun bir ömür süren İbyanl,
Ağlebller'in son dönemleriyle Fatımiler
zamanındaki olumsuz siyası ortamın da
etkisiyle yönetimden uzak durarak ilmi
faaliyetlerini sürdürdü; Fatımi Hüküm
dan İsmail el-Mansür'un Kayrevan kadı
Iığı teklifini kabul etmedi. 1 00 yaşlarında
iken 352 (963) yılında vefat ederi İbyanl'
nin, Tunus yakınlarındaki köyünün bulun
duğu yerde bugün Hureybe diye bilinen
mevkide bulunan türbesi Sldl İbyanl adıy
la anılır. Kadi İyaz. EbO Bekir Abdullah b.
Muhammed el-Malikl'den naklen onun
361 (972) yılında öldüğüne dair bir riva
yet kaydediyorsa da ( Tertlbü 'l-medarik,
ııı. 352) Maliki'nin İbyanl'den de çeşitli na
killerde bulunduğu Kuzey Afrika uleması
ve mutasawıflarıyla ilgili Riyazü'n-nütus
adlı eserinin bugüne ulaşan kısmında İb
yanl'nin biyografisi yer almamaktadır.

Kabul ile birlikte
hukuki işlemlerin kurulmasını sağlayan

irade beyanı anlamında fıkıh terimi

L

L

(bk. İRADE BEYANI).

el-iCABE
(~~?'1)

Bedreddin ez-Zerkeşi'nin
(ö. 794/1392),
bazı sahabilerin

hatalı rivayetleriyle ilgili olarak
Hz. Aişe'nin tashihlerini

ihtiva eden eseri.

_j

_j

Tam adı el-İcô.be li-irô.di me'stedre
kethü 'A'işe 'ale'ş-şaf:ıabe olan eserde
Hz. Aişe'nin çoğu sahabi. bir kısmı tabii
olan bazı kimselerin rivayet. görüş ve fet
valarıyla ilgili düzeltmeleri konu edilmek
tedir.